Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2018 – PROCESSO Nº 12/2018 - OBJETO: Contratação de empresa para

prestação de serviços de transporte escolar para viagens de visitas técnicas dos alunos do ensino fundamental da rede

municipal de ensino, e de viagens para os profissionais de ensino da rede municipal para participarem de cursos de

formação continuada, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o

procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente,

pelo que a sua homologação é recomendada ao PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2018 –PROCESSO Nº 12/2018 -

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para viagens de visitas técnicas dos

alunos do ensino fundamental da rede municipal de ensino, e de viagens para os profissionais de ensino da rede municipal

para participarem de cursos de formação continuada, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua

ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da Empresa ESTRELA PRATEADA VIAGENS LTDA, com sede á Avenida Celso

Ramos, nº 1.276, Condomínio, Centro, na cidade de Garuva/SC, CEP: 89.248-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

05.683.205/0001-09 e Inscrição Estadual n.º 255.243.669, representada neste ato procurador, o Sr. ÁLVARO JOSÉ BOGO,

portador do CNPF/MF sob o nº 380.869.649-49, e do CI.RG nº 7043147 – SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com

preço total de R$ 49.935,00 (quarenta e nove mil novecentos e trinta e cinco reais).

Atenciosamente,

Itapoá, 12 de março de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira